
LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI TRIWULAN IV
PT BPR NBP 10

 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024
Kantor Pusat                  	 :  Jl. Melanthon Siregar No. 49 Kec. Doloksanggul Kab. Humbang Hasundutan
		     Email : bpr_nbp10@yahoo.com ;bprnbp10@gmail.com ; website : www.bprnbp10.id
Kantor Cabang Pakkat	 :  Jl. D I Panjaitan No. 48 Kec. Pakkat Kab. Humbang Hasundutan
Kantor Kas Lintongnihut 	 :  Jl.Sisingamangaraja Desa Sibuntuon Parpea Kec. Lintongnihuta

(Dalam ribuan rupiah)

LAPORAN NERACA PUBLIKASI IV

PT BPR NBP 10
 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024

Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

Des 2024 Des 2023ASET

Kas dalam Rupiah
Kas dalam Valuta Asing
Surat Berharga
Penempatan pada Bank Lain
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 
Jumlah
Kredit yang Diberikan
a. Kepada BPR
b. Kepada Bank Umum
c. Kepada non bank - pihak terkait
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif
Jumlah
Agunan yang Diambil Alih
Aset Tetap dan Inventaris
a. Tanah dan Bangunan
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
c. Inventaris
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai
Aset Tidak Berwujud
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 
Aset Lainnya
Total Aset

88,401
0
0

6,017,565
0

6,017,565

0
0

541,212
31,129,753

518,722
31,152,243

0

 2,022,970 
 289,576 

1,875,567
1,064,814

305,660
284,431
786,539

40,610,124

266,584
0
0

8,104,036
3,014

8,101,022

0
0

574,225
26,757,641

242,625
27,089,241

0

 2,019,770 
 230,281 

 1,582,906 
 1,013,833 

 297,660 
 261,087 
 855,813 

38,707,795

(Dalam ribuan rupiah) (Dalam ribuan rupiah)

LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI IV

PT BPR NBP 10
 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024

Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTIJENSI

PT BPR NBP 10
 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024

Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF

PT BPR NBP 10
 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024

Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

LAPORAN INFORMASI LAINNYA

PT BPR NBP 10
 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024

Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

Des 2024 Des 2023POS

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL	
Pendapatan Bunga	
	 a.    Bunga Kontraktual	
	 b.    Provisi Kredit	
	 c.    Biaya Transaksi -/-	
Jumlah Pendapatan Bunga	
Pendapatan Lainnya	
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	
Beban Bunga	
	 a.    Beban Bunga Kontraktual	
	 b.    Biaya Transaksi	
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	
Beban Pemasaran	
Beban Penelitian dan Pengembangan	
Beban Administrasi dan Umum	
Beban Lainnya	
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	
LABA (RUGI) OPERASIONAL	
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL	
Pendapatan Non Operasional	
Beban Non Operasional	
Kerugian Penjualan/Kehilangan	
Lainnya	
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	
	 a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap	
	 b. Lainnya	
	 c. Pajak Penghasilan Terkait	
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi	
	 a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan 	
	     Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	
	 b. Lainnya	
	 c. Pajak Penghasilan Terkait	
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN

 7,301,258 
 240,836 

 - 
 7,542,094 
 1,312,899 
 8,854,993 

 1,048,882 
 - 
 - 

 276,097 
 36,515 

 - 
 5,970,838 

 25,821 
 7,687,153 
 1,167,840 

 83,488 

 - 
 25,084 
 58,404 

 1,226,244 
 199,330 

 1,026,914 

 - 
 - 
 - 

 - 

 - 
 - 

 1,224,253 
 1,026,914 

(Dalam ribuan rupiah)

Des 2024 Des 2023POS

TAGIHAN KOMITMEN
1.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik
2.   Tagihan Komitmen lainnya
KEWAJIBAN KOMITMEN
	 a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik
	 b.   Penerusan kredit
	 c.   Kewajiban Komitmen Lainnya
TAGIHAN KONTINJENSI
	 a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian
	 b.   Aset produktif yang dihapus buku
	 c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit
	 d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya
KEWAJIBAN KONTINJENSI
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA

0
0
0
0
0
0
0

 1,632,089 
 1,266,880 

 365,209 
0
 - 
0
0

0
0
0
0
0
0
0

 1,750,621 
 753,626 
 996,995 

0
 - 
0
0

bank nbp
pt bpr nbp 10

DIREKSI		
1. TAMBUN LUMBANTORUAN
2. JAKUB DAMANIK
DEWAN KOMISARIS
1. SUGIANTO
2. THOMAS MADUWU

1. PT. NUSANTARA BONA PASOGIT (93.81%)
2. Dr C SOGUNTARON (2.33%)
3. BONGSU SIMANILLANG (1.93%)
4.TAMBUN LUMBANTORUAN  (1.93%)

1. PT. NUSANTARA BONA PASOGITYa
Tidak
Tidak
Tidak

Anggota Direksi BPR dan 
Anggota Dewan Komisaris BPR

Pemegang Saham

Pemegang 
Saham 

Pengendali 
(Ya/Tidak)

Ultimate Shareholders

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan		  :  KAP HENDRO SYUKRON EDY 
Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan		  :  Edy Subagio,SE.,Ak.,CA.,CPA

Catatan

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik. 
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit 
    oleh Akuntan Publik. 
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 
    Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan 
    Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran 
    OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR. 
4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR. 
5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR. 
6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku sejak 
    posisi laporan bulan Desember 2023.

(Dalam ribuan rupiah)

Des 2024LIABILITAS

Liabilitas Segera	

Simpanan	

a.    Tabungan	

b.    Deposito	

Simpanan dari Bank Lain	

Pinjaman yang Diterima	

Dana Setoran Modal-Kewajiban	

Liabilitas Lainnya	

Total Liabilitas	

196,232

18,878,264

11,039,000

2,500,000

0

0

590,714

33,204,210

Des 2023

343,401

21,078,737

9,927,000

0

0

0

237,319

31,586,457

Modal Disetor	
	 a.    Modal Dasar	
	 b.    Modal yang Belum Disetor -/-	
Tambahan Modal Disetor	
	 a.    Agio (Disagio)	
	 b.    Modal Sumbangan	
	 c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas	
	 d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya	
Ekuitas Lain	
	 a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset 	
	        Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual
	 b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	
	 c.    Lainnya	
	 d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain
Cadangan	
	 a.    Umum	
	 b.    Tujuan	
Laba (Rugi)	
	 a.    Tahun-tahun Lalu	
	 b.    Tahun Berjalan	
Total Ekuitas	
TOTAL LIABILITAS  DAN EKUITAS

16,000,000
-11,000,000

0
0
0
0

0

0
0
0

1,379,000
0

0
1,026,914
7,405,914

 40,610,124 

16,000,000
-11,000,000

0
0
0
0

0

0
0
0

1,279,000
0

0
842,338

7,121,338
 38,707,795 

EKUITAS Des 2024 Des 2023

(Dalam ribuan rupiah)

L DPK KL D M Jumlah

Keterangan

Penempatan pada bank lain
Kredit yang diberikan
a. Kepada BPR	
b. Kepada Bank Umum
c. Kepada non bank - pihak terkait
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait
Jumlah Aset Produktif
Rasio - rasio (%)
a. KPMM
b. PPAP
c. NPL (neto)
d. Non Performing Loan (NPL) Gross
e. ROA
f. BOPO
g. Net Interest Margin (NIM)
h. LDR
i. Cash Ratio

6,017,565

0
0

519,185
26,442,620
32,979,370

0

0
0
0

1,907,983
1,907,983

6,017,565

0
0

544,185
31,410,092
37,971,842

26.46
100.00

7.14
8.35
3.08

86.81
17.13
98.57
11.55

0
0
0

 380,654 
380,654

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

0

0
0

25000
2,299,903
2,324,903

0

0
0
0

 378,932 
378,932

 6,234,730 
 516,823 

 - 
 6,751,553 

 914,264 
 7,665,817 

 929,602 
 - 
 - 

 140,087 
 300,678 

 - 
 5,368,872 

 44,859 
 6,784,098 

 881,719 

 145,500 

 - 
 33,420 

 112,080 
 993,799 
 151,461 
 842,338 

 - 
 - 
 - 

 - 
 
- 
 - 
 - 

 842,338 

Doloksanggul ,  31 Desember 2024
Mengetahui,

PT BPR NBP 10


