

LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI TRIWULAN IV PT BPR NBP 10

POSISI LAPORAN: 31 DESEMBER 2024

Kantor Pusat : Jl. Melanthon Siregar No. 49 Kec. Doloksanggul Kab. Humbang Hasundutan

Email: bpr_nbp10@yahoo.com; bprnbp10@gmail.com; website: www.bprnbp10.id

: Jl. D I Panjaitan No. 48 Kec. Pakkat Kab. Humbang Hasundutan Kantor Kas Lintongnihut : Jl.Sisingamangaraja Desa Sibuntuon Parpea Kec. Lintongnihuta

LAPORAN NERACA PUBLIKASI IV

PT BPR NBP 10
POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024
Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

ASET	Des 2024	Des 2023
Kas dalam Rupiah	88,401	266,584
Kas dalam Valuta Asing	0	0
Surat Berharga	0	0
Penempatan pada Bank Lain	6,017,565	8,104,036
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	3,014
Jumlah	6,017,565	8,101,022
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	541,212	574,225
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	31,129,753	26,757,641
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	518,722	242,625
Jumlah	31,152,243	27,089,241
Agunan yang Diambil Alih	0	0
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	2,022,970	2,019,770
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	289,576	230,281
c. Inventaris	1,875,567	1,582,906
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	1,064,814	1,013,833
Aset Tidak Berwujud	305,660	297,660
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	284,431	261,087
Aset Lainnya	786,539	855,813
Total Aset	40,610,124	38,707,795

LIABILITAS	Des 2024	Des 2023	
Liabilitas Segera	196,232	343,401	
Simpanan			
a. Tabungan	18,878,264	21,078,737	
b. Deposito	11,039,000	9,927,000	
Simpanan dari Bank Lain	2,500,000	0	
Pinjaman yang Diterima	0	0	
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0	
Liabilitas Lainnya	590,714	237,319	
Total Liabilitas	33,204,210	31,586,457	

		(Dalam ribuan rupian
EKUITAS	Des 2024	Des 2023
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	16,000,000	16,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	-11,000,000	-11,000,000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio (Disagio)	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset	0	0
Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual		
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	1,379,000	1,279,000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	0	0
b. Tahun Berjalan	1,026,914	842,338
Total Ekuitas	7,405,914	7,121,338
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	40,610,124	38,707,795

LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI IV PT BPR NBP 10 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024 Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

	(58	lam ribuan rupiah
POS	Des 2024	Des 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	7,301,258	6,234,730
b. Provisi Kredit	240,836	516,823
c. Biaya Transaksi -/-	-	-
Jumlah Pendapatan Bunga	7,542,094	6,751,553
Pendapatan Lainnya	1,312,899	914,264
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	8,854,993	7,665,817
Beban Bunga		
Beban Bunga Kontraktual	1,048,882	929,602
b. Biaya Transaksi	-	-
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	-	-
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	276,097	140,087
Beban Pemasaran	36,515	300,678
Beban Penelitian dan Pengembangan	-	-
Beban Administrasi dan Umum	5,970,838	5,368,872
Beban Lainnya	25,821	44,859
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	7,687,153	6,784,098
LABA (RUGI) OPERASIONAL	1,167,840	881,719
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	83,488	145,500
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	-	-
Lainnya	25,084	33,420
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	58,404	112,080
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	1,226,244	993,799
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	199,330	151,461
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	1,026,914	842,338
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	-	-
b. Lainnya	-	-
c. Pajak Penghasilan Terkait	-	-
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan	-	-
Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual		
b. Lainnya	-	-
c. Pajak Penghasilan Terkait	-	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	1,224,253	-
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	1,026,914	842,338

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTIJENSI PT BPR NBP 10 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024 Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

	(5)	aiaiii iibaaii rapiaii
POS	Des 2024	Des 2023
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
2. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	0	0
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1,632,089	1,750,621
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	1,266,880	753,626
b. Aset produktif yang dihapus buku	365,209	996,995
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	-	-
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
DEKENING ADMINISTRATIC I AININVA	0	0

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF PT BPR NBP 10 POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024 Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	М	Jumlah
Penempatan pada bank lain	6,017,565	0	0		0	6,017,565
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	519,185	25000	0	0	0	544,185
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	26,442,620	2,299,903	378,932	380,654	1,907,983	31,410,092
Jumlah Aset Produktif	32,979,370	2,324,903	378,932	380,654	1,907,983	37,971,842
Rasio - rasio (%)						
a. KPMM						26.46
b. PPAP						100.00
c. NPL (neto)						7.14
d. Non Performing Loan (NPL) Gross						8.35
e. ROA						3.08
f. BOPO						86.81
g. Net Interest Margin (NIM)						17.13
h. LDR						98.57
i Cash Ratio						44 EE

LAPORAN INFORMASI LAINNYA

PT BPR NBP 10
POSISI LAPORAN : 31 DESEMBER 2024
Setelah Diaudit Oleh : KANTOR AKUNTAN PUBLIK HENDRO, SYUKRON, EDY

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. PT. NUSANTARA BONA PASOGIT (93.81%)	Ya	1. PT. NUSANTARA BONA PASOGIT
1. TAMBUN LUMBANTORUAN	2. Dr C SOGUNTARON (2.33%)	Tidak	
2. JAKUB DAMANIK	3. BONGSU SIMANILLANG (1.93%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS	4.TAMBUN LUMBANTORUAN (1.93%)	Tidak	
1. SUGIANTO			
2. THOMAS MADUWU			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan KAP HENDRO SYUKRON EDY

Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
 Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS atau diaudit oleh Akuntan Publik.

oleh Akuntan Publik.

3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.

4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.

5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan berlaku sejak posisi laporan bulan Desember 2023.

Doloksanggul, 31 Desember 2024

Doloksanggul , 31 Desember 2024

Mengetahui, PT BPR NBP 10 bank nbp pt bpr nbp 10

TAMBUN LUMBANTORUAN Direktur Utama

JAKUB DAMANIK Direktur